



Datum  
2023-11-06  
Vår referens  
Michal Poniatowski  
Planeringssekreterare  
michal.poniatowski@malmö.se

## Tjänsteskrivelse

### **Fördelningsprinciper med öppethållande 2024 FRI-2023-2043**

#### **Sammanfattning**

Fritidsförvaltningen tilldelar tider åt bidragsberättigade föreningar och skolor i kommunala idrottsanläggningar men även i idrottslokaler där kommunen är inhyrd. För att arbetet med tilldelning av tider ska ske på ett så transparent och rättvist sätt upprättas årligen de fördelningsprinciper och det öppethållande som ska gälla. I dialog med föreningslivet, Malmö idrottsföreningars samorganisation MISO och Fotbollklubbarnas Samorganisation Malmö har ett antal ändringar gjorts som presenteras i Fördelningsprinciper med öppethållande 2024.

#### **Förslag till beslut**

1. Fritidsnämnden fastställer Fördelningsprinciper med öppethållande 2024.

#### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse
- Fördelningsprinciper med öppethållande 2024 arbetsdokument
- Fördelningsprinciper med öppethållande 2024 tvättad version

#### **Beslutsplanering**

Fritidsnämndens ordförande förberedning 2023-11-09 Fritidsnämndens ordförandeberedning 2023-11-09

Fritidsnämnden 2023-11-21

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2023-12-11

Fritidsnämndens Arbetsutskott 2022-11-20

Fritidsnämnden 2022-11-21

#### **Beslutet skickas till**

Föreningslivet via officiella kanaler

#### **Ärendet**

##### Bakgrund

Fritidsförvaltningen tilldelar tider åt bidragsberättigade föreningar och skolor i kommunala idrottsanläggningar men även i idrottslokaler där kommunen är inhyrd utifrån bidragsberättigade

föreningars behov och önskemål. För att detta ska ske på ett transparent, rättvist och förutsägbart sätt upprättas årligen de fördelningsprinciper och det öppethållande som skall gälla. Syftet är att skapa en ökad tydlighet kring öppethållande och fördelningsprinciper som förenklar för föreningar att förstå på vilka grunder tider fördelas, men också förenklar arbetet vid schemaläggning av träningstider. Ett antal tillägg, avdrag och justeringar föreslås inför 2024. De huvudsakliga förslagen på förändringar är kopplade till volleyboll, fotboll och bowling. I tjänsteskrivelsen görs en sammanfattning av förslagen som sedan går att läsa i sin helhet i bilagan ”Fördelningsprinciper och Öppethållande 2024”.

#### Verksamhetsperioder och öppethållande

Under inomhus ordinarie säsong förtydligas att specialhallarna Rönnens sporthall och Hyllievångshallen har öppettider mellan klockan 09:00-20:00 på lördagar och söndagar.

Efter dialog med bidragsberättigade isföreningar så ändrades ansökningsperioden inför 2023 vilket i efterhand visade sig inte fungera. Föreningarna har uttryckt en stark önskan att tiderna skall vara föreningen tillhanda innan sommaren. Därför korrigeras ordinarie säsong under isschemat samt slutgiltig tilldelning på för- och eftersäsong.

De nya arbetstidsreglerna påverkar idrottsplatsvaktmästares schemaläggning och förvaltningen har behövt ändra ishallarnas öppethållande på söndagar från klockan 21:30 till 21:15.

Sista ansökan för bowling har flyttats från 1 mars till 1 maj då föreningarna påtalat att seriespelet inte är klart förrän i maj. Slutgiltig tilldelning har också flyttats från vecka 22 till vecka 25.

Föreningar schemaläggs inte på röda dagar då anläggningarna är öppna mellan klockan 10:00–16:00. De röda dagarna tydliggörs under punkt 9.

#### Inomhus

I årets upplaga av fördelningsprinciper med öppethållande införs en ny bokningstyp - *Prioriterad bokning*. En prioriterad bokning är en bokning som inte uppfyller kraven för att vara ett evenemang men som inte ska kunna avbokas till förmån för matcher eller evenemang.

Förtydligande vad gäller grupper för barn under 10 år som schemaläggs framför allt på helger och inte i sporthallar som är tävlingsanläggningar från fredag klockan 18:30 till söndag stängning.

Tabellen för volleyboll har justerats så att den följer Volleybollförbundets serier och nivåer.

#### Fotboll

Fritidsförvaltningen har tillsammans med Fotbollklubbarnas Samorganisation Malmö sett över tabellen över tilldelningsbar tid och tagit fram förtydliganden i tabellen gällande planstorlek på försäsong. I tabellen redogörs för vilken planstorlek varje grupp är berättigad både under ordinarie- och försäsong.

#### Ishall

Bidragsberättigade isföreningar har inkommit med önskemål om att ändra ansökningstider för att öka möjligheter för bättre framförhållning och tid för planering. Sista ansökningsdag flyttas fram till 1 mars med slutgiltig tilldelning vecka 20.

### Bowling

I dialog med bowlingföreningarna har ett förtydligande gjorts vad gäller fördelning av tider i Baltiska Bowlinghallen. Under punkt 6.4 regleras nivåer och mängd tid som beskrivs som tillfälle i stället för timme. Ett tillfälle innebär två personer per bana och timme. Bowlingen följer därutöver de generella principerna som finns under punkt 2.1.

### Barnkonsekvensanalys

I Fördelningsprinciperna 2022 gjordes för första gången en barnkonsekvensanalys i vilken konstaterades behov av att kunna erbjuda föreningar tidigare tider för barnverksamhet. Överenskommelsen mellan fritidsförvaltningen och grundskoleförvaltningen reglerar nyttjanderätt i alla inomhusanläggningar. Skolan har tiderna mellan klockan 08:00–16:00, med vissa undantag på specifika anläggningar. Överenskommelsen gör att föreningslivets barnverksamhet begränsas då skolan äger rätten till anläggningar fram till klockan 16:00. Fritidsförvaltningen har dialog med skolor där intresset från föreningslivet finns för att komma in tidigare.

Fritidsförvaltningen schemalägger enbart tider till nystartade grupper i bidragsberättigade föreningar i mån av plats. Detta gör att grupper i bidragsberättigade föreningar som inte tilldelats tider där man sökt tid kan hamna långt bort och inte tillgodose närhetsprincipen, i värsta fall måste söka strötider. En av förändringarna i 2024 års fördelningsprinciper är att förvaltningen föreslås schemalägga barn under 10 års ålder i gymnastiksal, dels för att grupperna inte ska bli avbokade för match, dels för att öka belägningsgraden på gymnastiksalarna. Detta gör också att det finns möjlighet för förvaltningen att fördela tider till nystartade grupper trots att dessa inte är berättigade tider.

Fritidsförvaltningen har som mål att få fler tjejer i rörelse och därför har det gjorts investeringar i utvalda hallar. Tillkomsten av Djupadalshallen (stor gymnastiksal) har gjort att förvaltningen beslutade att flytta över gymnastikredskap från Limhamns sporthall så att gymnastik och cheerleading inte bli avbokade för matcher eller evenemang.

Föreningslivet påtalar köer av barn och ökat antal barn och ungdomar per grupp men menar att ledarbristen utgör hinder för att möta behovet. Fritidsförvaltningen har dialog med föreningslivet och försöker hitta lösningar genom utveckling av befintliga anläggningar och matcha behov.

I förvaltningen anläggningsutvecklingsarbete betonas vikten av att de nya anläggningarna ska vara flexibla med smarta lösningar så att olika verksamheter kan avlösa varandra utan att det finns hinder och begränsningar på anläggningarna.

### Grundläggande kontroller

Fritidsförvaltningens vaktmästare kontrollerar löpande att förvaltningens anläggningar nyttjas i enlighet med bokningar och regler. Årligen genomförs cirka 20 000 kontroller av bokade tider. Under 2022 fanns det anmärkningar på nyttjandet motsvarande 1,5% av kontrollerna. Sammanlagt fakturerades inbokade kunder 219 986 kronor för felaktigt nyttjande av anläggning under 2022. Felaktigt nyttjande kan till exempel vara fel grupp på bokad tid, öppna dörrar eller fönster, ej släkt belysning.

Prioriterade anläggningstyper som prioriteras är ishallar, gräsplaner, konstgräsplaner, sporthallar

och större specialanläggningar till exempel Athleticum och Sofielunds Idrottshus. Anläggningstyperna är prioriterade då det finns en stor efterfrågan på träningstider i dessa anläggningstyper. Bowlingbanor och simbassänger omfattas inte av dessa kontroller då de inte bokas via Idrottsenheten.

#### Särskilda kontroller av tilldelade tider

Utöver de löpande kontrollerna av anläggningsnyttjande genomför fritidsförvaltningen årligen särskilda kontroller av tilldelade tider. Enligt gällande fördelningsprinciper ska verksamhet för barn och unga under 15 år och yngre samt verksamhet för personer med funktionsnedsättning prioriteras vid tilldelning av träningstider på vardagar mellan klockan 17:00-20:00. Genom de särskilda kontrollerna säkerställer fritidsförvaltningen att denna princip efterlevs.

Att låta en träningsgrupp där majoriteten är över 15 år träna på en träningstid mellan klockan 17:00-20:00 samtidigt som en yngre grupp tränar på andra tider anses som en avvikelse. I år har förvaltningen tydliggjort vilka grupper som tränar på vilka tider genom det nya bokningssystemet Rbok. Vaktmästarnas kontroller har då visat på en del avvikelser. Avvikelserna har främst rört ishockey att det inte är rätt lag på rätt tid men även seniorgrupper som tränar på nolltaxerad tid. Föreningar har också ändrat sina träningstider då förutsättningarna för ledare förändrats utan att stämma av med förvaltningen. Detta har gjort att vaktmästarna rapporterat avvikelser. Avvikelserna har förekommit i såväl fotbollsschemat, inomhusschemat som isschemat.

Det nya bokningssystemet Rbok möjliggör enklare kontroller med minskad administration och bättre uppföljning av bokningar och av fritidsnämndens anläggningssubvention.

#### **Ansvariga**

Malin Eggertz Forsmark